DECRETO Nº 192/2021 – DE 18 DE JUNHO DE 2021.

DISPÕE SOBRE PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO DECRETO Nº 183/2021, DE 10 DE JUNHO DE 2021.

O Prefeito Municipal de Quilombo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições que lhe confere o Inciso IX, do Art. 65 da Lei Orgânica Municipal,

Considerando o Ofício nº 31/2021, datado de 16 de junho de 2021, do Secretário Municipal da Saúde, sugerindo a prorrogação das medidas de enfrentamento a COVID-19;
Considerando o aumento substancial do número de casos ativos da COVID-19 no Município de Quilombo;

DECRETA:

Art. 1º. Fica alterado o Art. 1º, do Decreto nº 183/2021, de 10 de junho de 2021, passando a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º. Até 25 de junho do corrente ano, inclusive, sem prejuízo de reavaliação posterior, passam a vigorar as seguintes regras e definições para fins de enfretamento da pandemia da Covid-19:.”

Art. 2º. Fica alterado o Art. 3º, do Decreto nº 183/2021, de 10 de junho de 2021, passando a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 3º. Ficam proibidas as visitas aos pontos turísticos do Município de Quilombo, em qualquer de número de pessoas visitantes, em especial às Cataratas do Salto Saudades e na Praça Municipal de Quilombo, a partir da 00h do dia 19 de junho de 2021 até às 23h59min do dia 25 de junho de 2021.”

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir do dia 19 de junho de 2021, revogando todas as disposições em contrário.

 Gabinete do Executivo Municipal, em 18 de junho de 2021.

Registrado e Publicado
Em ___/___/2021
Lei Municipal 1087/1993

Vanusa Maschio
Servidora Designada

SILVANO DE PARIZ
Prefeito